
Gedeputeerde Staten 

Provincie 

Zeeland 

De vootTiitter van 
Provinciale Staten van Zeeland 
p/a Statengriffie 
Postbus 6001 
4330 LA MIDDELBURG 

onderwerp kenmerk behandeld door verzonden 
Toezending Statenvoorstel en 17012281 M. de Zwarte 
concept-jaarstukken 2016 (0118)631601 Q g 20|7 

Middelburg, 8 juni 2017 

Geachte voorzitter, 

Hierbij zenden wij u het statenvoorstel Geheimhouding concept-jaarstukken 2016, 

In overleg met uw auditcommissie hebben wij besloten u de concept-iaarstukken 2016 onder geheimhou­
ding te verstrekken. Dit ten behoeve van een goede voorbereiding door PS - en commissieleden. 

Nadat de accountant zijn verklaring heeft afgegeven, naar verwachting 22 juni, zullen de jaarstukken 2016 
openbaar aan uw Staten worden toegezonden voor de behandeling in uw vergadering van 7 juli. 

Met vriendelijke groet, 

gedeputeerde staten van Zeeland, 
namens dezen, 

de Commissaris van de Ijroning, 
voor deze, 

1, Drs. B.J. de Re 
gedeputeerd/ 

de secretaris. 

\N. Smit A. 

PROViNClE ZEELAND 
AFD. 3 C AMBT. 
AFD.TERMUN , _ y 

DATUM - 8 jul 2017 ' 

DOC.NR. Iio izzru 
ZAAK NR. ' ' 
CLAS3. 

Provinciehuis Abdij 6 Postbus 6001 0118-63 10 11 KvK 20168636 
4331 BK Middelburg 4330 LA Middelburg vww.zeeland.nl IBAN NL08 BNGH 0285010557 



Provinciale Staten 
Provincie 

Zeeland 

Gedeputeerde 
belast met 
behandeling: drs. J. de Bat 

Vergadering PS: 
Nr: DIO-146 
Agenda nr: 
Vergadering GS: 6 juni 2017 
Nr: 17012270 

Onderwerp: Geheimhouding en beschikbaarstelling van Concept 
Jaarstukken Provincie Zeeland 2016 VOORSTEL 

Aan de Provinciale Staten van Zeeland 

Samenvatting: 
De jaarstukken 2016 Provincie Zeeland 2016 zijn in concept gereed. De accountantscontrole is 
nog niet afgerond. In verband met complexheid en dynamiek in het Thermphos dossier kan het 
zijn dat er nog wijzigingen komen in de conceptstukken. 
PS toch voldoende tijd te geven om een goede behandeling op 7 juli te doen zijn de concept­
jaarstukken, zonder vaststelling door GS en ook zonder (zicht op) e en accountantsverklaring 
onder geheimhouding verstrekt. Dit in overleg met de auditcommissie. 
Vaststelling door GS en accountantsverklaring worden voorzien op 22 juni. 

Wat willen we bereiken? 
Goede voorbereiding en behandeling van de jaarstukken 2016 op 7 juli 

Waaraan kunnen we zien of alles bereikt is? 
Een effectieve en efficiënte behandeling van de definitieve Jaarstukken 

Wat doen we daarvoor ? 
Het onder geheimhouding verstrekken van concept-jaarstukken 2016 en ingeval van wijziging in 
definitieve versie aangeven waar wijzigingen zijn opgenomen. 

Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgevoegd ontwerp-besluit. 

Gedeputeerde staten 

Drs. J.M.M. Polman, voorzitter 

A.W. Smit, secretaris 



Onderwerp: 

Ontwerp-besluit 

De staten der provincie Zeeland, 
gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 6 juni 2017, nr.; 17012270, 

gelet op artikel 25 lid 2 van de Provinciewet 

besluiten: 

Geheimhouding te bekrachtigen die Gedeputeerde Staten hebben opgelegd op de concept-jaarstukken 2016 van­
wege het artikel 10 lid 2 sub g W OB (het voorkomen van onevenredige bevoordeling of benadeling van b ij de 
aangelegenheid betrokken natuurlijke personen of rechtspersonen dan wel van derden). 

17012270.docx 
2 




